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Regionální muzeum Mělník se nachází v historieckém centru Mělníka na Náměstí Míru. Předmětem tohoto projektu byla úprava dispozic a přístavba 

nové budovy. Rozhodla jsem se o rozšíření muzea směrem do parku a vytvoření tak průchodu mezi parkem a náměstím. Navrhuji prostory pro expozici 

v historické budobě a další prostory jako administrativu, edukační prostory pro děti, technické zázemí a nový přednáškový sál do nového objektu. 

Přístavba je od původního objektu odsazena skleněným tunelem, aby se zachovala původní fasáda. Díky velkolepému shcodišti s rampou zajišťuji 

bezbariérový vstup do budovy a vytvářím tak nový atraktivní prostor pro shromažďování lidí.
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REVITALIZACE A PŘÍSTAVBA BÝVALÉHO KAPUCÍNSKÉHO KLÁŠTERA

SÍDLA REGIONÁLNÍHO MUZEA MĚLNÍK

PETRA PECKOVÁ
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VEDOUCÍ ATELIÉRU: 
prof. Ing. arch Michal Hlaváček,

 
Ing. arch. Eva Linhartová, Ing. arch. Hana Boříková, 

Ing. arch. Jolana Hrochová, Ing. arch. Ing. Ondřej Zdobinský  

Budova bývalého kapucínského kláštera se 
nachází v severní části náměstí Míru v centru 
Mělníka, hlavní fasádou přímo navazuje na 
barokní kostel Čtrnácti svatých pomocníků z jedné 
strany a na souvislou zástavbu renesančních 
měšťanských domů s podloubím ze strany druhé. 

V objektu, který je památkově chráněn,  v 
současnosti sídlí Regionální muzeum Mělník, 

příspěvková organizace.
 

Z důvodu nedostatku místa a celkově 
nevhodného způsobu využití prostoru je nutné 
realizovat přístavbu. Do této třípatrové přístavby, 
která vystupuje přes parkán nad prostor 
Jungmanových sadů, umisťuji kancelářské 
prostory, jedno patro je věnované edukativním 
prostorům pro děti.  Stará budova s krásnými 
původními klenbami je nově vyřešena jak 
dispozičně, tak bezbariérově. Většina prostor, 
včetně podkrovních, je věnována výstavám, 
vstupní partie s pokladnou je vizuálně více 
otevřena, vznikl prostor pro skříňkovou šatnu, v 
každém patře je umístěno sociální zázemí.  Nově 
je možné posedět ve dvoupatrové kavárně 

přístupné též  z úrovně terénu. 

Do nosné konstrukce stávajícího objektu zasahuji 
značně, ovšem jen v nezbytných případech 
(zvětšení stávajích či probourání nových otvorů ve 
svislých konstrukcích, nástavba druhého patra 
pavlače, probourání střechy kvůli dostatečné 

výšce výtahové šachty, podkopání parkánu). 

PETRA PECKOVÁ
ATV3, LS 2022/23
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 REVITALIZACE A PŘÍSTAVBA 

- HLAVNÍ PŘÍNOSY - 
- ŘEŠENÉ PROBLÉMY A NEDOSTATKY - 

- VYUŽITÍ PROSTORU - 

PROŘÍZNUTÍ  OBJEMU SCHODIŠTĚM

ODDÁLENÍ OD STÁVAJÍCÍ BUDOVY

FASÁDA Z ODRAZIVÉHO SKLA

PŘÍSTAVBA TVARU KVÁDRU
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WC
zaměstnanci
2m²

kuchyňka

73m2 170m2   

zvětšení plochy 

kavárny

o 133 %  

246m2 380m2   

zvětšení plochy 

pro administrativu 

o 55%  

480m2 520m2   

zvětšení plochy 

pro výstavy 

o 8%  

210m2 382m2   

zvětšení plochy 

pro práci s dětmi 

o 81%  

zvětšení vstupní plochy na 

prostornou halu

samostatné prostory 

pro šatnu 

a badatelnu/knihovnu

hygienické zažízení v každém podlaží, 

1 x WC invalida

všechny veřejně přístupné prostory 

bezbariérové, 

2x výtah, 

2x rampa v obou patrech pavlače 

objekt přístupný jak z náměstí, 

tak z parku, 

parkoviště s 18 parkovacími místy 



REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÉHO KAPUCÍNSKÉHO KLÁ�TERU 

REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK
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ATELIÉR HLAVÁČEK/LINHARTOVÁ/
ZDOBINSKÝ/HROCHOVÁ/BOŘÍKOVÁ

legenda místností:
0.01 Vstupní hala
0.02 Recepce + pokladna
0.03 Prostor dětí
0.04 Kuchynka pro zaměstnance
0.05 Zázemí zaměstnanci

legenda místností:
0.01 Vstupní hala pro zaměstnance
0.02 kuchynka
0.03 Kancelář
0.04 Kancelář
0.05 Kancelář
0.06 Kancelář
0.07 Kancelář
0.08 Knacelář 

legenda místností:
1.01 Recepce + pokladna
1.02 Zázemí zaměstnanci
1.03 Hlavní koridor
1.04 Kavárna
1.05 Technická místnost
1.06 Venkovní posezení

legenda místností:
2.01 Expoziční prostory
2.02 Expoziční prostory
2.03 expoziční prostory
2.04 Badatelna

2.03

legenda místností:
3.01 Expoziční prostory
3.02 Mezonet
3.03 Mezonet
3.04 Expoziční prostory

Cílem návrhu byla revitalizace Mělnického muzea, které by odpovídalo jak funkčně, tak i svým architektonickým vyjádřením. 
Na tomto místě je kladen důraz
především na propojení veřejnosti s muzeem a z tohoto důvodu bylo zapotřebí propojit několik rozdílných provozů do 
jednoho návrhu. Ve svém projektu
se snažím nejen propojit všechny tyto funkce, ale také hmotovým a materiálovým pojednáním reagovat na to, jaký je
účel této stavby. Myšlenkou bylo vytvoření dominantní přístavby. 
Místo projektu se nachází v na Mělnickém náměstí. Objekt je na pozemek zasazen tak, že hlavní osa vede do Jungmano-
vých sadů, a tak propojuje park, tak i náměstí.
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1. Main entrance from square

2. Cafeteria, ticket sales, ca 33 m2

3. Cashier

4. Display of products

5. Barista background area, 9 m2

6. Cafeteria kitchen, 9 m2

7. Staff changing room +

toilet, tot. 9 m2

8. New stairs and elevator shaft

9. Inneryard (outdoot seating, markets)

10. Existing inva WC, 3 m2

11. WC, 8 m2

12. WC, 5 m2

13. WC, 6,5 m2

14. Library, study, ca 68 m2

15. New stairs and elevator shaft

16. Inva WC, 6 m2

17. "Parkan" (outdoor seating)

18. Rooftop terrace, 150 m2

1.

2.

3.
4.

6.

7.

5.
8.

9.

10. 11.

13.12.

14.

16.

15.

18.

17.

N

1 5 10 150

1.

2.

3.
4.

5.

6.7.

8.

9.

16.

10.

11.
12.

13.

14. 15.

17.
18.

18.

19.

20.

21.

16.

16.

22.

1. Main entrance, lobby  22 m2

2. Reception area (in total) 140 m2

3. Museum shop

4. Wardrobe

5. Inva WC, 9 m2

6. WC, 10 m2

7. WC, 10 m2

8. Archive, 14,5 m2

9. Storage, 12 m2

10. Staff WC + shower (M), 8,5 m2

11. Staff WC + shower (W), 8,5 m2

12. HVAC, 43 m2

13. Technical space, 14,5 m2

14. Cleaning, 7 m2

15. Garbage, 10 m2

16. Corridot (supply, staff)

17. Staff WC, 7 m2

18. Office (2 ppl) 14 m2

19. Open office space, meeting, 34 m2

20. Staff kitchen, 20 m2

21. Staff lobby, ca 15 m2

22. Cellar (cafeteria/wine tastings), 53 m2

bike park

Staff
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Visitor
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1. Educational area, 86

2. Corridor, entrance to roof, 13,5 m2

3. Office (1 ppl), 12,5 m2

4. Office (2 ppl), 14 m2

5. Meeting/telephone calls, 10 m2

6. Lobby area, corridor, 22 m2

7. Staff toilet, 6 m2

8. New stairs and elevator shaft 1.

2.

6.

3.

4.

4.
5.

7.

8.

Existing stair

H
ig
h 

ce
ili
ng

N

221,9

223,3

= removed structure

1 5 10 150

1. Café / Kavarna, ca 155 m2

2. Café toilet, 9,5 m2

3. Inva WC, 4 m2

4. New stairs and elevator shaft

5. Existing stair equipped with inva lift

6. Exhibition space, 70 m2'

7. WC, 7 m2

8. WC, 11,5 m2

9. New stairs and elevator shaft

10. Storage space, 11 m2 (existing stairs

removed)

11. Inner courtyard (outdoor seating, markets)

12. Small reading nook/rest place for children (or

storage) 6 m2
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1. Exhibition space, 75 m2

2. WC, 8 m2

3. WC, 10 m2

4. Storage space, 9 m2

5. New stairs and elevator shaft

6. Exhibition space, ca 160 m2

7. Storage space, 13,5 m2

8. WC, 4 m2

9. Additional exhibition space on loft,

60 m2

10. New stairs and elevator shaft
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Pathway from square to park using existing stairs
(through old city wall)

Pathway from square to park using ramp
on roof and elevator in new building

Old city wall

Park

Main
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Route from new building to existing building and
between exhibition spaces in the two existing buildings

Supply route from new building to
existing building (also staff entrance)
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Caroline Strandberg

AT: Design Studio 2 (Civil Buildings)

 S/S semester 2023

Head of Atelier: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček, Ing. arch. Eva Linhartová

BACKGROUND

Regionální muzeum Mělník serves as a vital component of the Mělník's

cultural life and community, hosting a large number of functions from

exhibitions, markets, educational workshops, to wine tastings and other

cultural events, as well as a café and library. However, the current spaces fall short in accommodating these

functions. The most pressing requirements include the need for a better

flow/circulation for visitors, more exhibition spaces, a larger reception area

to accommodate groups and enhanced accessibility for all visitors.  To

preserve the historical significance of the existing building, while

accommodating these demands, the design task was to design not only a

new layout for the functions, but also an extension to the museum.

SECTION A-A, 1:250

GROUND FLOOR OF ANNEXE (FLOOR -2), 1:250

FIRST FLOOR OF ANNEXE (FLOOR -1), 1:250

GROUND FLOOR OF EXISTING BUILDING (FLOOR 0), 1:250

FIRST FLOOR OF EXISTING BUILDING (FLOOR 1), 1:250

SECOND FLOOR OF EXISTING BUILDING (FLOOR 2), 1:250

CVUT v Praze, Fakulta stavební, Architektura a stavitelství

Extension of Regionální muzeum Mělník

Caroline Strandberg

AT: Design Studio 2 (Civil Buildings)

 S/S semester 2023

Head of Atelier: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček, Ing. arch. Eva Linhartová
CVUT v Praze, Fakulta stavební, Architektura a stavitelství

Extension of Regionální muzeum Mělník
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CONCEPT

• Using the roof of the new building as a ramp to connectthe level of

 the "parkan" with the park (see image below)

• Keeping the parkan in it's current state, but extending the seating

area with large roof terrace

• Keeping the monastery façade as visible as possible from the park

•    Key words: regionality, preservation of historical values, spaces for

  social encounters & sharing knowledge, accessibility, 
CIRCULATION

FUNCTIONS



The goal of this project is to design a modern museum that respects the strength of the region-

al traditions of the city of Melnik. The project focuses on expanding the museum, therefore the 

museum will have more space for exhibitions and events. Because of the limitations of the previ-

ous entrance, the main entrance is repositioned. This will lead to a better 昀氀ow of visitors and staff.
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